ciência se verificou em 18/06/2005.

Em prosseguimento, adoto e transcrevo, a seguir, o relatório que compõe a
decisão recorrida:

• "Por meio do Auto de Infração às folhas 202 a 213, foi exigida da contribuinte acima
qualificada a importância de R$ 1.724.679,60 (um milhão, setecentos e vinte e quatro
mil, seiscentos e setenta e nove reais e sessenta centavos), a título de Contribuição para
o Financiamento da Seguridade Social - COF1NS, acrescida de multa de oficio de
225% e dos encargos legais devidos à época do pagamento, referentes aos fatos
geradores ocorridos nos meses-calendário de janeiro de 1999 a dezembro de 2001.